
diário oficial Nº 35.797  129Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2024

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANto ANtôNio Do tAuÁ
AviSo DE HoMoLoGAção

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do tauá torna Público a Ho-
MologaÇÃo da Pregão eletrônico nº 9/2024-1701001-srP-PMsat-seMed.
objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, des-
tinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de 
santo antônio do tauá, conforme as diretrizes do programa nacional de ali-
mentação escolar (PNae), em favor das empresas: amazomix comercio e 
distribuidora ltda - ePP, cnpj: 11.218.665/0001-92, brasil Norte comércio de 
Materiais em geral e serviços ltda, cnpj: 24.011.497/0001-01, jb comercio e 
Serviços Ltda, cnpj: 43.821.348/0001-52, M M V Da Silva Panificadora, cnpj: 
17.984.135/0001-31 e Prs de castro ltda, cnpj: 36.620.827/0001-45.
data de Homologação: 08/04/2024.

Ana Paula Ramos De Souza
secretaria Municipal de educação

Protocolo: 1066505

ExtRAto DE AtA DE REGiStRo DE PREçoS
ExtRAtoS DE AtAS DE REGiStRo DE PREçoS Nº 0904001/2024 - PMSAt/
SEMED, Nº 0904002/2024 - PMSAt/SEMED, Nº 0904003/2024 - PMsat/se-
Med, nº 0904004/2024 - PMsat/seMed e nº 0904005/2024 - PMsat/se-
Med. Processo administrativo 1101001/2024-seMed. origem: PregÃo
eletrôNico nº 9/2024-1701001-srP-PMsat-seMed. objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos 
alunos da rede Municipal de ensino do Município de santo antônio do tauá, 
conforme as diretrizes do programa nacional de alimentação escolar (PNae), 
resolve registrar o preço das empresas:
AMAzoMix coMéRcio E DiStRiBuiDoRA LtDA - EPP 
cNPJ: 11.218.665/0001-92-vencedora do item 8; brasil Norte coMÉr-
cio de Materiais eM geral e serviÇos ltda, cNPj: 24.011.497/0001-01- 
vencedora dos itens: 5, 17, 21 e 37; jb coMercio e servicos ltda, cNPj: 
43.821.348/0001-52- vencedora do item 9; M M v da silva PaNificadora, 
cNPj: 17.984.135/0001-31-vencedora dos itens: 2, 4, 6, 10, 11, 13, 19, 20, 
22, 25, 31, 32 e 35 e Prs de castro ltda, cNPj: 36.620.827/0001-45-ven-
cedora dos itens: 1, 3, 7, 14, 18, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 38, 39, 
40, 41 e 42. vigêNcia: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.  a ín-
tegra da ata estará disponível na sala do setor de licitação, localizada à Praças 
alcides Paranhos, N° 17 - centro -ceP: 68.786-000 - santo antônio do tauá - Pa.

Ana Paula Ramos De Souza
secretaria Municipal de educação

Protocolo: 1066506

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANto ANtôNio Do tAuÁ
AviSo DE RAtificAção

oRiGEM: iNExiGiBiLiDADE Nº 6/2024-1303001 - iNEx-PMSAt
objeto: coNtrataÇÃo da caNtora MaNU baHtidÃo Para aPreseNta-
ÇÃo artÍstica de coMeMoraÇÃo aos 62 aNos do MUNicÍPio de saNto 
aNtôNio do taUá.
coNtratada: M a ProdUcao de eveNtos liMitada, 
cNPj: 35.397.039/0001-79, valor global de r$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
fUNdaMeNtaÇÃo legal: lei nº 14.133/2021, art. 74, inciso ii.
data: 26 de março de 2024.

EvANDRo coRRêA DA SiLvA
Prefeito Municipal

Protocolo: 1066507

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANto ANtôNio Do tAuÁ
ExtRAto DE tERMo DE coNtRAto

oRiGEM: iNExiGiBiLiDADE Nº 6/2024-1303001- iNEx-PMSAt
objeto: contratação da cantora Manu bahtidão para apresentação artística 
de comemoração aos 62 anos do Município de santo antônio do tauá.
coNtratada: M a ProdUcao de eveNtos liMitada, 
cNPj: 35.397.039/0001-79.
termo de contrato: Nº 2703001/2024-iNex/PMsat - r$ 90.000,00.
fundamentação legal: lei Nº 14.133/2021, art. 74, inciso ii.
data de assinatura: 27 de março de 2024.

Evandro correa Da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 1066508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São DoMiNGoS Do cAPiM
AviSo DE LicitAção 

coNcoRRêNciA ELEtRôNicA N°90003/2024
A Prefeitura Municipal de São Domingos do capim/PA torna público 
a abertura da concorrência no 90003/2024, tipo menor preço, regime por 
empreitada por preço global, na forma eletrôNica, nos termos da lei no 
14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as 
condições estabelecidas no edital para a coNtrataÇÃo de obras e servi-
Ços de eNgeNHaria Para reforMa e aMPliaÇÃo da escola MUNiciPal 
lUciaNo Marciel de carvalHo, localizada Na coMUNidade saNta 
lUzia do Prata, zoNa rUral do MUNicÍPio de sÃo doMiNgos do ca-
PiM/Pa, de acordo coM Projeto, MeMorial descritivo e PlaNilHas 
orÇaMeNtarias qUe sÃo Partes iNseParáveis desse edital. a aber-
tura da sessão pública será em 15/08/2024 no seguinte endereço: sistema 

de compras do governo federal (www.gov.br/compras) Uasg: 980543, às 
08:00h. o edital e anexos encontram-se disponível: www.gov.br/compras 
Uasg: 980543, Portal tcM/Pa, sala da comissão de licitação da Prefeitura 
Municipal de são domingos do capim/Pa das 8h00min ás 12h00min, atra-
vés de solicitação para  o  e-mail: licitacaosdc2024@gmail.com e  Portal  da 
transparência  do  Município <https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/pu-
blicacoes/licitacoes/>.

MARiA JoSE BAStoS Do AMARAL
PresideNte da coMissÃo de coNtrataÇÃo

25/04/2024
Protocolo: 1066514

PREfEituRA MuNiciPAL DE São DoMiNGoS Do cAPiM
AviSo DE cHAMADA PúBLicA Nº 7.2024-00001cP

o Município de São Domingos do capim através da Presidente da co-
missão de contratação torna público a abertura de processo licitatório para 
a aqUisiÇÃo de geNeros aliMeNticios oriUNdos da agricUltUra 
faMiliar eM coNsôNaNcia coM a resolUÇÃo do fNde N° 06/2020, 
eM ateNdiMeNto ao PrograMa NacioNal de aliMeNtaÇÃo escolar. 
a abertura será no dia 20/05/2024 às 10:00 horas, na sala de reunião a 
comissão Permanente de contratação - cPc, situada na av. dr. lauro sodré, 
nº 206, centro, são domingos do capim/Pa, ceP: 68.635000, o edital estará 
disponível no prédio da prefeitura, sala da comissão Permanente de contra-
tação (cPc) localizada na av. dr. lauro sodré, no 206, centro, são domin-
gos do capim/Pa, ceP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 
13:00hs a partir da data da publicação; Portal da transparência do Município 
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/; mural de 
licitações (tcM) e através do e-mail: licitacaosdc2024@gmail.com.

MARiA JoSE BAStoS Do AMARAL
PresideNte da coMissÃo PerMaNeNte de coNtrataÇÃo

data 24/04/2024
Protocolo: 1066515

PREfEituRA MuNiciPAL DE São DoMiNGoS Do cAPiM
AviSo DE LicitAção PREGão 

ELEtRôNico SRP Nº 90004/2024
o município de São Domingos do capim através da agente de contrata-
ção, torna público o processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico do 
tipo menor preço por item que objetiva o registro de PreÇos Para aqUi-
siÇÃo de gêNeros aliMeNticios eM ateNdiMeNto ao PrograMa Na-
cioNal de aliMeNtaÇÃo escolar, afiM de ateNder as Necessidades 
da secretaria MUNiciPal de edUcaÇÃo de sÃo doMiNgos do caPiM/
Pa. a data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habili-
tação será no dia 08/05/2024 às 08:00 horas no sistema comprasnet Uasg: 
980543. o edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaos-
dc2024@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala 
da comissão Permanente de contratação (cPc) localizada na av. dr. lauro 
sodré, no 206, centro, são domingos do capim/Pa, ceP: 68635-000, nos 
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação e 
Portal da transparência do Município <https://saodomingosdocapim.pa.gov.
br/c/publicacoes/licitacoes/>.

MARiA JoSE BAStoS Do AMARAL
ageNte de coNtrataÇÃo

25/04/2024
Protocolo: 1066516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São féLix Do xiNGu - PA
ExtRAto DE coNtRAto

contrato n° 20240236 - PregÃo eletrôNico Nº 006/2024 - srP - con-
tratante: PrefeitUra MUNiciPal de sÃo fÉlix do xiNgU - contratado: 
Petro Posto xiNgU coMerc. de coMbUstÍvel ltda - objeto: regis-
tro de PreÇos Para aqUisiÇÃo de coMbUstÍvel, tiPo gasoliNa co-
MUM, Óleo diesel coMUM, Óleo s10 e lUbrificaNtes eM geral, Para 
ateNder a deMaNda das secretarias: seMaPlaN, seMagov, seMcUlt, 
seMfi, seMfaz, seMob, seMagri, seMUrb, seMtUr e seMel.  vigência: 
22/04/2024 a 31/12/2024 - valor global: r$ 9.820.011,35 (nove milhões, 
oitocentos e vinte mil, onze reais e trinta e cinco centavos - data da assina-
tura: 22/04/2024.

João cLEBER DE SouSA toRRES
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1066495

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AviSo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção
A Prefeitura de São Miguel do Guamá, por meio de seu representante, 
torna publico o aviso de adjudicação e Homologação, nos termos do artigo 71, 

http://www.gov.br/compras)
http://www.gov.br/compras
mailto:licitacaosdc2024@gmail.com
mailto:licitacaosdc2024@gmail.com
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:licitacaosdc2024@gmail.com
mailto:licitacaosdc2024@gmail.com

